

# Nämnden i korthet

13 april, 2023

## Sammanträde april



### Information & diskussion (& utbildning)

Sammanträdet den 13 april började med en **halvdags utbildning och verksamhetsbesök**. Först med **VR övningar i Flens Bibliotek** där Marcus Hultcrantz (Flens BiblioTEK), Mogens Lauridsen (IKTeket) och

Rickard Moll Håkansson (KomTek) visade ledamöter hur tekniken fungerar och berättade om syftet och hur det kan användas i klassrummet. Modda Sörmland har idag ett hundratal VR-upplevelser kopplade till läroplan som ska användas i klassrummen. Lärare har utbildats och ett hundratal VR-headsets köpts in. Till detta finns också en 360-kamera för att möjliggöra filmande av egna lokala upplevelser i kommunen.



Ny rektor för Stenhammarskolan F-9 Mats Jensen kom förbi Flens bibliotek och presenterade sig för Barn-, utbildnings- och kultur nämnden.

Därefter besöktes **KomTek** i Prins Wilhelmgymnasiets lokaler. Rickard berättade om verksamheten och ledamöter fick gruppvis programmera med LEGO education som används av barnen i Flens kommun. Med LEGO education får barnen träna på konstruktion, bygginstruktioner, språkförståelse, fysik och



matematik. KomTek är en till stor del en mobil verksamhet som besöker de olika orterna med aktiviteter på lov och kurser på fritiden. De har medel för att arbeta med barn från 10 år och uppåt men vänder sig till hela grundskolan. Det finns material för olika åldrar och ledamöter fick prova de olika varianterna. KomTek har också tillgång till 3D skrivare och mönsterskärare i sin verksamhet. *(Vill du se bilder från verksamhetsbesöken hittar du dem på Instagram @bildninglust)*

- ❖ Tillbaka i stadshuset efter lunch följde kort information av nämndens ordförande Peter Munter (S) och förvaltningschef Lena Furén. Peter berättade bland annat om avstämningsmötet som varit för projektet **Samverkan för bästa skola (SBS)** och som nu är avslutat. Projektet har på styrande nivå lett till att presidie möten har utvecklats och numera träffas presidiet en heldag inför varje nämnd där förmiddagen fokuserar på utveckling och eftermiddagen på beredning. Presidiet är ett möte där ärenden inför kommande nämnd förbereds. På mötet deltar nämndens ordförande, vice ordförande och andre vice ordförande tillsammans med förvaltningschef, process- och kvalitetschef och nämndsekreterare.

Lena berättade att hon varit på kommunstyrelsens sammanträde och informerat om antagen nämndplan. Hon berättade också om årets **Summercamp** som är planerad till vecka 26. Anmälan öppnar vecka 17. Förra året kom det in 405 anmälningar till 192 platser. För att alla barn som söker ska få plats finns i år 410 platser. Nya aktiviteter för i år är padel och brottning.

Summercamp kommer också att pågå under två dagar v. 27 då med fokus på kultur och friluftaktiviteter. Barn som deltar i Summercamp deltar kostnadsfritt och får mat och resor mellan aktiviteterna.

- ❖ **Politikerbesök/Verksamhetsbesök.** Förvaltningschef Lena Furén gick igenom skillnaden mellan verksamhetsbesök och politikerbesök i verksamhet. Verksamhetsbesök innebär att nämndens ledamöter besöker sina verksamheter i egenskap av Barn- utbildnings- och kultur nämnd. Vid sådana besök är de representanter för nämnden, inte för det egna partiet. Politikerbesök kan vara olika besök i en verksamhet. När det gäller skolan finns riktlinjer som Skolverket har tagit fram då skolan inte är offentlig. Det är rektor som avgör om det finns möjlighet att besöka en skola och det är viktigt att partier ges lika förutsättningar.
- ❖ Skolchef Henrik Ljungqvist redovisade statistik som rör förskola och informerade om en ny lagändring som innebär att kommunen från och med i höst aktivt ska söka upp barn som inte är inskrivna i förskolan. Kommunen behöver också hålla plats för dessa barn under tiden detta pågår.

---

## Månadsrapport

På varje nämndsammanträde presenteras en månadsrapport vilket är ett sätt för förvaltningen att informera nämnden löpande om olika verksamheter. Vad som presenteras i varje månadsrapport styrs av ett årshjul som finns framtaget för att viktiga delar i verksamheterna ska komma med och följas upp.

- Skolchef Henrik Ljungqvist redovisade statistik och analys för ärenden som rör **kränkande behandling**. Andelen ärenden för kränkande behandling har totalt sett minskat under den aktuella perioden jämfört med samma period förra året.
- I enlighet med beslut på februarinämnden redovisas numera arbetet med **frånvaro samt trygghet och studiero** fyra gånger per år. Skolchef Henrik Ljungqvist gav den första redovisningen där han bland annat berättade att det har saknats en bra rutin för att hämta in statistik från verksamheter angående frånvaro till huvudman men att en sådan nu tagits fram. Rutin finns för anmälan till huvudman om att frånvaroutredning påbörjats. Frånvaroutredning påbörjas då en elev har mer än 20 % frånvaro under en tremånadersperiod.

Elever från olika skolor som är utsedda till trivselledare har besökt Stenhammarskolan för att genomgå utbildning. Trivselledarprogrammet är därmed igång. Syftet med det är bland annat att förebygga kränkande behandling.



- Skolchef Henrik Ljungqvist berättade om **beslut som har kommit in efter att skolinspektionen gjort tillsyner på Bruksskolan, Malmaskolan, Bettna skola, Stenhammarskolan 4-6 och Stenhammarskolan 7-9**. Anmärkningar som kommit fram handlar på flera skolor om brister när det gäller dokumentation för särskilt stöd och ett förbättringsarbete pågår. Det finns också behov av att förbättra arbetet med studiehandledning. Uppföljningen av frånvaron är också en del där nya rutiner bidrar till bättre uppföljning. Det saknas också rutiner för mobiltelefoner på huvudmannanivå. Skolor behöver köpa in skåp för att mobiler ska kunna förvaras under skoldagen. Det är upp till varje rektor att bestämma om mobiltelefoner ska lämnas in och återhämtas inför och efter varje lektion eller vid början och slutet av skoldagen.

## Barn-, utbildnings- och kultur nämndens beslut

- ★ Enligt patientsäkerhetslagen har vårdgivare skyldighet att bedriva ett systematiskt patientsäkerhetsarbete och upprätta en patientsäkerhetsberättelse där det ska framgå hur patientsäkerhetsarbetet har bedrivits under året. Verksamhetschef för Barn- och elevhälsan, -stöd- och utvecklingsenheten, Carolina Eriksson, besökte nämnden för att presentera **patientsäkerhetsberättelsen för 2022. Nämnden beslutade att anta patientsäkerhetsberättelsen.**

Det finns ett lagstadgat basprogram vilket är det uppdrag som måste utföras. Elevhälsans medicinska insats bedrivs med riktlinjer från Socialstyrelsen, Folkhälsomyndigheten och Skolverket som beskriver hur de ska arbeta med diagnos, vård och behandling och det hälsofrämjande och förebyggande arbetet.

Inom basprogrammet ingår bland annat obligatoriska hälsosamtal med alla elever under minst 3 tillfällen under grundskoletiden och år 1 på gymnasiet. Det ingår också obligatoriska hälsokontroller som följer hela grundskoletiden, erbjudanden om vaccinationer samt hälsofrämjande och förebyggande insatser.

Resultatet 2022 visar att Flens kommun klarar basprogrammet utan vårdskuld. Vårdskuld i denna kontext innebär att basprogrammet ej är uppfyllt till fullo. Resultat visar att det finns ett större behov än det obligatoriska basprogrammet. Inga avvikelser har lett till vårdskada eller anmälan till Inspektionen för vård och omsorg (IVO). Carolina ser en utmaning i samverkan med skolenheterna i det systematiska kvalitetsarbetet. Samverkan med andra vårdgivare såsom Barn- och ungdomspsykiatri (BUP) och Habiliteringen (HAB) behöver intensifieras och systematiseras.

- ★ **Nämndrapport 1, 2023** (en ekonomisk delårsrapport och uppföljning av uppsatta mål) redovisades och godkändes av nämnden. Några utmaningar som beskrivs i rapporten är det minskade barn- och elevunderlaget, ökade priser för måltidsservice, ökade transportkostnader och kommunens utökade ansvar för totalförsvar och krisberedskap. Utvecklingsinsatser som

pågår är bland annat ett utvecklingsprojekt med SKR (STYRSAM) och utveckling av Barn- och elevhälsan.

- ★ Nämnden har enligt Reglemente för föreningsbidrag i Flens kommun möjlighet att ta hänsyn till särskilda områden som kommunfullmäktige har prioriterat när de fördelar föreningsbidragen. Nämnden beslutade att ta sådan hänsyn **genom att besluta att prioritera föreningar som åtar sig att delta i Summercamp 2024 vid fördelning av föreningsstöd 2024.**
- ★ Nämnden beslutade att anta förvaltningens **svaret på en remiss som gällde Stiftelsen Agape Norrköpings ansökan om huvudman för Ålidenskolan.** Stiftelsen har ansökt om godkännande som huvudman för en förskoleklass, grundskola och ett fritidshem vid Ålidenskolan. från och med läsåret 2024-2025. Det är Skolinspektionen som avgör om en friskola får godkännande att bedriva verksamhet. Skolinspektionen begär ett yttrande av kommunen. Barn- utbildnings- och kulturnämndens yttrande är att ansökan inte innebär några skillnader mot idag då skolan redan finns och är etablerad. Däremot kan det genom statistik konstateras att det minskade elevunderlaget i kommunen kommer att påverka både de kommunala och de fristående skolorna framöver.

Nästa nämndsammanträde är den 11 maj. Kallelse med ärenden publiceras på [flen.se](http://flen.se) anslagstavla en vecka innan.

Du hittar alla kallelser och protokoll i sin helhet här:

<https://flen.se/om-flen/politik-paverkan/kallelser-protokoll/> I kallelserna finns underlag och handlingar. I protokollet ser du besluten.

Om du har några frågor eller vill läsa någon rapport eller annat material kan du kontakta oss på

[buk@flen.se](mailto:buk@flen.se) och vill du följa oss på Instagram hittar du oss här: **@bildninglust**

Hälsningar

**Sabina Dernelid**

Nämndsekreterare

Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen